﻿

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗАПРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.09.2021 года № 47
с. Запрудское

О внесении изменений в Порядок управления
и распоряжения имуществом, находящимся
в собственности Запрудского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области,
принятого решением от 19.06.2020 № 145

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 293-ФЗ, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «о приватизации государственного и муниципального имущества» Совет народных депутатов Запрудского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся
в собственности Запрудского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, принятого решением от 19.06.2020 № 145 изменения
пункт 6.4 читать в следующей редакции
6.4. Программа (план) приватизации разрабатывается администрацией Запрудского сельского поселения и вносится на рассмотрение Совета народных депутатов Запрудского сельского поселения одновременно с проектом решения о бюджете Запрудского сельского поселения в сроки, предусмотренные для внесения проекта решения о бюджете Запрудского сельского поселения в Совет народных депутатов Запрудского сельского поселения.
Муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, открытые акционерные общества, акции которых находятся в собственности Запрудского сельского поселения Каширского муниципального района, иные юридические лица и физические лица вправе направлять в администрацию Запрудского сельского поселения Каширского муниципального района свои предложения о приватизации имущества, находящегося в собственности Запрудского сельского поселения Каширского муниципального района, в очередном финансовом году.
Прогнозный план, отчет о его выполнении за истекший финансовый год, а также решения об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Запрудского сельского поселения Каширского муниципального района, информационных сообщений о продаже указанного имущества и об итогах его продажи подлежат опубликованию в установленном порядке в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Запрудского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Запрудского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Запрудского сельского поселения в сети «Интернет» http://zaprudskoe.ru для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит опубликованию в официальном переодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Запрудского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Запрудского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области , а также размещению на официальном сайте в сети «Интернет» http://zaprudskoe.ru, сайте продавца муниципального имущества в сети «Интернет», официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, подлежащее опубликованию в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Запрудского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Запрудского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» , размещаемое на сайтах в сети «Интернет» http://zaprudskoe.ru должно содержать сведения, предусмотренные в ч. 3 - 5 ст. 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Информационное сообщение о продаже государственного или муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" http://zaprudskoe.ru не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.
[bookmark: BM000554][bookmark: BM000380]Решение об условиях приватизации государственного и муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети "Интернет" http://zaprudskoe.ru в течение десяти дней со дня принятия этого решения.
К информации о результатах сделок приватизации государственного или муниципального имущества, подлежащей размещению, относятся следующие сведения:
1) наименование продавца такого имущества;
2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);
3) дата, время и место проведения торгов;
4) цена сделки приватизации;
5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи;
6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов.
2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Запрудского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Запрудского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Запрудского сельского поселения в сети Интернет: http://zaprudskoe.ru
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

	Глава Запрудского сельского поселения
	А.К. Михальков

[bookmark: _GoBack]